1

2020年５月14日

各   位
会 社 名 株式会社  松  風

代表者名
代表取締役社長

根 來  紀 行
社長執行役員

（コード番号 ７９７９ 東証第1部）

問合せ先 総 務 部 長  岩 﨑  滋 文

 （TEL 075-561-1914）

役員等人事に関するお知らせ

 当社は、2020年５月14日開催の取締役会において、下記のとおり役員人事の内定及び執行役員人事を決議

いたしましたので、お知らせいたします。なお、役員人事につきましては、2020年６月24日開催予定の当社

第148回定時株主総会並びに同株主総会終了後に開催される臨時取締役会及び監査役会において決定する予

定です。

記

１．役員人事

経営体制及びコーポレートガバナンス体制の強化を目的に、取締役の員数を８名から９名に増員すると

ともに、豊富な経験を有する社外取締役を新たに２名増員いたします。

予定日：2020年６月24日

新  職 旧  職 氏  名

代表取締役副社長執行役員

社長補佐 兼 総務・ネイル事業担当

代表取締役副社長執行役員

財務・人事・総務・ネイル事業担当

ﾌｼﾞ ｼﾏ    ﾜﾀﾙ

藤 島   亘

副社長執行役員

社長補佐 兼 研究開発・マーケテ

ィング担当

取締役専務執行役員

営業・マーケティング担当

ﾁｶ   ﾓﾁ    ﾀｶ  ｼ

近 持  貴 之

専務執行役員 技術・生産担当
取締役常務執行役員

研究開発・技術・生産担当

ﾃﾞ  ｸﾞﾁ    ﾐｷ   ﾄ

出 口  幹 人

取締役常務執行役員

営業担当 兼 営業部長
常務執行役員 営業部長

ﾀｶ   ﾐ     ﾃﾂ   ｵ

髙 見  哲 夫

社外取締役（非常勤）
ﾆｼ   ﾑﾗ    ﾀﾞｲ ｿﾞｳ

西 村  大 三

社外取締役（非常勤）
ﾅｶ  ｼﾞﾏ    ﾖｼ  ﾕｷ

中 島  祥 行

常勤監査役 人事部部長付
ｶﾜ  ｼﾏ    ｱｷﾗ

川 嶋   輝

（退任） 常勤監査役
ﾅｶﾞ ﾊﾀ     ｷ ﾖ ｼ

長 畑   喜代志

2

【新任社外取締役候補者の略歴】

氏  名
（生年月日）

略歴、地位、担当及び重要な兼職の状況

 ニシムラ

ダイゾウ

西村 大三

（1959年5月5日生）

※61歳

1987 年10 月 監査法人朝日新和会計社（現 有限責任あずさ監査法人）入所（1991年3月退所）

1991 年 3 月 公認会計士登録
西村公認会計士事務所開設（現在）

1994 年 4 月 税理士登録
西村大三税理士事務所開設（現在）

1998 年 1 月 大手前監査法人社員

2004 年 3 月 大手前監査法人代表社員（現在）

2012 年 6 月 学校法人京都産業大学監事（現在）

ナカジマ

ヨシユキ

中島 祥行

（1961年11月11日生）

※58歳

1986 年 4 月 三井東圧化学株式会社（現 三井化学株式会社）
ライフサイエンス研究所 入社

2015 年 4 月 三井化学株式会社 Ｈ－プロジェクト室長（現在）
エムシーデンタルホールディングスインターナショナル合同会社 職務執行者（現在）

2015 年 6 月 サンメディカル株式会社 取締役（現在）

２．執行役員人事

発令日：2020年６月24日

新  職 旧  職 氏  名

常務執行役員

財務担当 兼 財務部長
常務執行役員 財務部長

ｳﾒ   ﾀﾞ    ﾀｶ   ﾋﾛ

梅 田  隆 宏

常務執行役員

人事担当 兼 人事部長
執行役員 人事部長

ﾃﾗ   ﾓﾄ    ｼﾝ  ﾔ

寺 本  真 也

執行役員 国際部長 国際部長
ﾜｶ  ﾔﾏ    ﾀｶｼ

若 山   隆

執行役員 研究開発部長 研究開発部長
ﾖｼ   ﾓﾄ    ﾘｭｳ ｲﾁ

吉 本  龍 一

執行役員 営業部東京支社長 営業部東京支社長
ｽｶﾞ  ﾜﾗ   ｼﾞｭﾝ ｲﾁ

菅 原  順 一

執行役員 生産部担当部長 生産部担当部長
ｿﾉ   ｲ     ｼｭｳ  ｼﾞ

薗 井  秀 次

以 上